R E G V L A E D E I V R.

- 6 DEVS causa prima est omniū, nimirum à quo  
omnes cause profluxerunt 4.7.f.2
- 7 Lex à deligendo, non à distribuendo dicitur  
Ibidem
- 8 Lex, propria & perfecta significacione, no-  
titia est naturalis à Deo nobis insita, ad discer-  
nendum equum ab iniquo Ibidem
- 9 Ius est, quod natura iubet sequi aut uitari  
a.8.f.1
- 10 Iuris nullus usus est, nisi per uoluntatem que  
obtemperat rationi dictanti Legis formulam  
Ibidem
- 11 Nullum animal est præter hominem, quod ha-  
beat notitiam aliquam Dei b.1.f.1
- 12 Ius uel Lex naturæ, ratio summa est insita à  
natura, que iubet ea que facienda sunt, prohibi-  
betq; contraria Ibidem
- 13 Conscientia cuilibet indicat, num bene an ma-  
le fecerit, etiam homini agresti & indocto Ibi.
- 14 Conscientia, mille testes b.2.f.2
- 15 Conscientiae iudicium non fallitur Ibid.
- 16 Naturalia Iura in corde & mente hominis,  
uelut in uiuis quibusdam tabulis, ad imaginem  
Dei creatis, insculpta sunt Ibidem
- 17 Nihil aequum homini in hoc mundo necessariū,  
quam regule quedam atq; recte uiuendi prin-  
cipia

REGVLAE DE IVR.

- |                                                                                                                |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| cipia                                                                                                          | Ibidem  |
| 18 Ius naturale, cum ipso genere humano rerum<br>natura prodidit                                               | b.2.f.1 |
| 19 Cæcus est omnino captus humanus, nisi Diui<br>no prescripto tenaciter adhæreat                              | Ibidem  |
| 20 Ex ignoratione principij, tota scries mœ-<br>tricæ obscuratur                                               | b.2.f.2 |
| 21 Per inobedientiam primi parentis ex impo-<br>sturam Sathanæ, obscurata fuit ratio naturalis<br>et extenuata | Ibidem  |
| 22 Ratio dominari debet, ac secundum formam<br>honestatis uoluntatem manuducere                                | b.3.f.1 |
| 23 Iusti Magistratum non timent, sed amant ue-<br>lut honestatis conseruatorem                                 | b.3.f.2 |
| 24 Utilitas à natura nullo modo sciungi aut po-<br>test aut debet                                              | Ibidem  |
| 25 Leges, cancelli sunt flagitijs hominum circu-<br>dati, ne transiliane mali                                  | Ibidem  |
| 26 Poene ex omnes defensiones legitime, ex na-<br>tura sunt, sicut et Magistratus                              | Ibidem  |
| 27 Iuri Romano nemo rectè operam dederit,<br>nisi prius noscat et principia eius                               | Ibid.   |
| 28 Naturæ legē qui ignorat, iniustus est                                                                       | b.4.f.1 |
| 29 Lex, est sententia, qua bona tum precipiu-<br>tur, tum mala prohibentur                                     | Ibidem  |
| 30 Ius, est autoritas seu facultas agendi secun-<br>dum                                                        |         |

NAT. GENT. ET CIV.

- |                                                                                                        |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| dum Legem                                                                                              | Ibidem  |
| 31 Iustitia, est uirtus perducens ista ad exercita<br>tionem                                           | Ibidem  |
| 32 Ius Ciuale est, quod neq; in totum à naturali<br>Iure recedit, neq; per omnia ei seruit b.6.f.2     |         |
| 33 Ius Gentium, multorum populorum autho-<br>ritas est                                                 | b.8.f.1 |
| 34 Ius Ciuale, unius populi iussus est                                                                 | Ibidem  |
| 35 Ius, aut naturale est, aut posituum c.2.f.2                                                         |         |
| 36 Notitias naturales, uiua uoce renouauit Deus<br>in tabulis Decalogi                                 | c.3.f.1 |
| 37 Prima naturae Lex omniumq; maxima est,<br>ut uerum Deum nostrum timeamus & amemus                   | c.3.f.2 |
| 38 Quicquid cum Religione nostra & pietate<br>pugnat, naturali quoq; Iuri repugnare censem-<br>dum est | c.4.f.1 |
| 39 Nemini per sacrum Dei nomen mala impre-<br>canda sunt                                               | Ibidem  |
| 40 Non est possibile Deum cognoscere absque<br>herbo eius                                              |         |

P 4 EX L E

REGVLAE  
EX LEGIBVS XII. TABV.  
LARVM.

- |    |                                                                                                                                                                                                                   |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| 1  | Veluti à Religione Deorumq; cultu, X I I. Tā<br>bularum Leges secundum Grecos authores<br>exorsus est Cicero: sic Christianos, mundanarū<br>terum negotijs sepositis, primum querere rea-<br>gnūm. D E I conuenit | fo. I.         |
| 2  | Contrito et humiliato in primis animo Deū<br>accedere, piūm est                                                                                                                                                   | 2              |
| 3  | Religione sublata, fides humaniq; generis soc-<br>cetas constare non potest                                                                                                                                       | 3              |
| 4  | Pictas uera, est uerax D E I cultus, non cultus<br>falsorum tot Deorum, quot dæmoniorum Ibid.                                                                                                                     |                |
| 5  | Subiectorum erga maiores et cognatos obs-<br>scrutatio, nature est consentanea. Ibidem                                                                                                                            |                |
| 6  | Nihil æquè maiores, ut clementia seu benigni-<br>tas erga subiectos, decet                                                                                                                                        | Ibidem         |
| 7  | C H R I S T V S nature author, omnes nos-<br>uult esse misericordes                                                                                                                                               | Ibidē          |
| 8  | Pietas grata Deo est, sumptus autem remouen-<br>dus                                                                                                                                                               | 4              |
| 9  | Deo cumprimis paupertas spiritus placet Ibi.                                                                                                                                                                      |                |
| 10 | Dei uindicta plus ponderis ac timoris, quam<br>hominum poene, adferre uidetur                                                                                                                                     | Ibidem         |
| 11 | Deus uidet omnia, quo quisq; animo Religio-<br>nem colat                                                                                                                                                          | Ibidem<br>Neq; |

EX LEGIB. XII. TAB.

- 12 Neq; Lex XII. tabularum, neq; Alexäder Imperator, pœnis humanis subdendos Religio-  
nis contemptores aut periuros, prohibet Ibid.
- 13 Transgressorum delicta, apud Deum impuni-  
ta non manent Ibidem
- 14 Gentium errores in Dcorum cultu, ad uoram  
nos Religionem amplectendam haud immerito  
imitare debent 6
- 15 Ignotæ cærimonie, Religionum habent con-  
fusionem Ibidem
- 16 Sanctorum uenerationem, reliquiarum item  
expositionem, Ecclesiasticam autoritatem pra-  
cedere debere, non abs re. Canones præcep-  
runt Ibidem
- 17 Phanaticorum opinioneſ false, quibus tem-  
pla, campane, uestes, organa, linguarum deniq;  
dona displicent: rectissime à doctis pijsq; uiris  
reuijciuntur Ibidem et 7
- 18 Mūdus omnis, DEI tēplū est et domus Ibid.
- 19 Christianorum templū, ad audiendū DEI uer-  
bum instituta, meritā plurimus priuilegijs sunt  
donata Ibidem
- 20 Religio erga Deum maximè secundum natu-  
ram est 10
- 21 Idololatriam severissimè puniit scriptura sa-  
cra Ibidem

P S. Anti

## R E G U L A E

- 22 Antiquitatis ignari non recte Leges Romane  
nas intelligent 11
- 23 Imperatores non male quis Divos appellent:  
quod nimis in administranda sacrosancta Ius  
fuit, DEI ministerium peragunt Ibidem
- 24 Imperatorem contemnens, Deum cōtemne-  
re censetur Ibid.
- 25 Beati, qui in Lge domini die ac nocte medi-  
tantur Ibidem
- 26 Omnes ex equo per fidem in Christum, scrus-  
bimur ad perpetuā cœlestē; beatitudinē 12
- 27 Mens, Virtus, Pictas, omnibus nobis à D E O  
creatore nostro insita sunt, uelut preciosissima  
dona ad sui imaginem, ut in hac hominum socie-  
tate fruamur illis ad Dei pariter ipsius cogni-  
tionem, & charitatem proximi 13
- 28 Divinas naturalis honestatis prescriptas for-  
medas cum non sequerentur Gentes, facile tota  
via aberrarunt 14
- 29 Liberi homines ferijs festis ue diebus, litium  
iurgiorumq; requiem habere debent 15
- 30 In scrulis, operum & laborum, scrie requie-  
prestant 16
- 31 Necessestas non habet ferias, sicut nec pietatis  
exercitium ferijs impeditur. 17
- 32 Ferijs id demū agi licet, quod nocret preter  
missum Ibidem

EX LEGIB. XII. TAB.

- 33 Dies omnes quondam aut festi erant, aut interscisi, aut denique profesti 18
- 34 Profesti dies apud ueteres, alij fasti, alij Comitiales, quidam Comperendini, Stati alij, alij denique Praeliares reputabancur Ibidem
- 35 Sancta illa et singularis DEI maiestas, nihil ab homine desiderat aliud, quam solam innocentiam: quam si quis obtulerit DEO, satis pie, fastis religiose libabit 19
- 36 Que humana exortitas est et philautia, semper adiucere aliquid uolumus et emendare 20
- 37 Rectissime Gallorum sacrificandi genus, quo ne ab hominibus quidem abslinebant: Senatus consilium sublatum est 22
- 38 Pontificibus quondam Romanis, primus Numen authoritatem omnem tribuit, non solum coelestium ceremoniarum: uerum etiam totius statutus publici et priuati 23
- 39 Nimia ambitio, semper transiulit Imperia Ibidem
- 40 Sic et quondam, cum potestate sua abuterent Pontifices, merito ea translata fuit ad Prentorem Ibidem
- 41 Gentes quod uerbum DEI non haberent, cuius ius ductu Religionem constituerent, maria sacerdotum sibi genera receperunt Ibidem  
Sacerdos

R E G V L A E

- 42 Sacerdotibus & respondendi iuris, & con-  
stituendarum Religionum concessa fuit olim fa-  
cultas 25
- 43 Dei uerbum, quod omnem nos ueritatem do-  
cet, pro superstitiosa illa ueterum Religione, ha-  
bemus Christiani: ex quo dependet publica pri-  
uataq; salus; quo etiam sublato, nihil praeter te-  
nebras manet 27
- 44 Sathanas ipse, in Angelum lucis transfigu-  
ratus, multifariam stupidis persepe Gentibus  
imposuit 28
- 45 Bella priuata, aliaq; cruenta spectacula qui-  
bus olim utebantur: hodie omnino sunt prohibi-  
bita 31
- 46 Christi uerbum salutare cū nobis proponis-  
tur, uitia quoq; nostra ex Lege sunt ob oculos  
ponenda, ut emendemur 32. & 33
- 47 Christianos Legem Dei nocte simul & die  
meditari coenit, & agere paenitenciam Ibid.
- 48 Turpe nobis est, Gentes naturali tantum lu-  
mine ad falsam quandam pietatem ductas, com-  
positis nos uiuendi superare moribus Ibidem
- 49 Cognita ueritate Euangeliij, omnes ueterum  
diuinationes sunt prohibite 34. & 35
- 50 Modus seu formula potius indicēdi belli quis  
olim fuerit 36
- Fulgue

EX LEGIB. XII. TAB.

- 51 Fulgurum genera tria quondā fuērē: aut enim  
postularia erant , aut pestifera, aut peremptalia 37
- 52 Incredibilis est hominum uesania , qui uerbo  
Dei non manuducuntur ad uiiam rectam Ibid.
- 53 Cedendum in omnibus fuit Sathanæ , regno  
uerbi Diuini appropinquante 39
- 54 Mulieres , optimè à Ciuilibus in uniuersum  
officijs prohibentur 41
- 55 Culpe delicta expiari possunt seu purgari:  
Consumacia uero plane dammnda est uelut im  
pia, præscriptim circa Religionem Ibidem
- 56 Magnum ponens uite recte instituendæ, Le  
ges XII.tabularum adserunt 42
- 57 Nihil tam facile in animos teneros atq; mol  
les influit, quam uarij soni cauendi Ibidem  
ET 43
- 58 In bellicis expeditionibus quis tibiarum usus  
Ibidem
- 59 Ludorum celebritas , multum apud Roma  
nos quoq; paulatim est diminuta Ibidem
- 60 Nullū letitiæ genus exercere debemus Chri  
stiani, quod ab honore Christi, uel à publica hos  
nestate uideatur alienum 44
- 61 Antiquissimum, Deoq; proximum id profe  
sto haberi debet, quod fuerit optimum 45  
V4.iāt

R. E G V L A E

- 62 Validi mendicantes, nullo modo in Civitatis  
bus sive admittendi 46
- 63 Parricidium et sacrilegium diuersa quidem  
delicta sunt: sed tamen magnam adfuitatem ha-  
bentia 47
- 64 Periuri nullam fidem merentur, neq; bonis  
etiam uiris sunt adnumerandi 48
- 65 Incestus, flagitium dicitur cum cognatis et  
adfinibus admissum 49
- 66 Stuprum, omnis coitus lege uetus Ibidem
- 67 Deus, cuius miserationes sine numero sunt,  
per poenitentiam ueramq; fidci Iustitiam, com-  
modissime placari potest 50
- 68 Manifeste impij, ad Ecclesiam admitti non de-  
bent Ibidem
- 69 Votum, sponsio est qua obligamus Deo 51
- 70 Violare Religionis iniuria, iusquam poene re-  
cusationem non habet Ibidem
- 71 Precipuum Christianorum uotum est, quod  
in baptismate fecimus: ut credamus nimis, et  
renunciemus imposturis Sathanae Ibidem
- 72 Modus, omnibus in rebus optimus Ibidem
- 73 Gratum Deo uero holocaustum est, sacrificia  
cium spirituale, quod est fides et mortificatio
- 74 Defunctionum funus et nomen, omnibus  
iniurijs 52.